
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 782    rihova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 27. 8. 2020 Dle rozdělovníku 
Číslo jednací: 118160/2020/KUSK 

Spisová značka: SZ_1115085/2020/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Jana Říhová l. 782 

Značka: OŽP/Říh 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru „Logistický park 

Úžice Hala DC4 - úprava 1. etapy“ v k. ú. Úžice u Kralup nad Vltavou. 

 
Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon)  

Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 7 zákona informaci o oznámení záměru „Logistický park Úžice 

Hala DC4 - úprava 1. etapy“ v k. ú. Úžice u Kralup nad Vltavou, podle přílohy  

č. 3 k zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení  

podle § 7 zákona. 

Oznamovatelem záměru je Prologis Czech Republic IX s.r.o., Na Dlouhém 79, Jažlovice,  

251 01 Říčany, IČO: 26779439. 

Zpracovatelem oznámení je Ing. Miroslav Vraný, Farm Projekt, Jindřišská 1748,  

530 02 Pardubice. 

Předmětem záměru je instalace technologie do již postavené 1. etapy haly DC 4A původně 

určené pro skladování a drobnou nerušící výrobou v Logistickém parku Úžice – hala DC4. 

Nově bude instalována technologie pro výrobu hliníkových šasi pro instalace baterií  

do automobilů na elektrický pohon. Výroba bude spočívat v příjmu materiálu a jeho následném 

zprocesování – příjem hlavního rámu na linku, navařování dílců, broušení, lepení polymerními 

lepidly, obrábění s následnou kontrolu těsnosti a balením produktu dle výrobkových řad. 

Primární nároky na dopravu v území, s ohledem na výrobní charakter, klesají. 

 

Středočeský kraj a obec Úžice (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá 

ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom,  

kdy a kde je možno do oznámení nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Zároveň příslušný úřad žádá obec Úžice o písemné vyrozumění o datu vyvěšení této 

informace zdejšímu úřadu a to v nejkratším možném termínu. 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a obec Úžice (jako dotčené územní samosprávné 

celky) a dotčené orgány ve smyslu § 6 odst. 7 zákona o zaslání vyjádření k oznámení, 

zdejšímu úřadu, nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení. 

Informace o oznámení byla zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu dne 28. 8. 2020 a dále  

na internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž 

v Informačním systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia spolu s textem 

oznámení pod kódem STC 2322. 

 Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě 

nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.cenia.cz/eia


strana 2 / 2 

záměru na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní 

prostředí kladen zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona). Dále žádá,  

aby ve vyjádření byly formulovány připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy 

záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 resp. č. 4 k zákonu. 

S odvoláním na znění § 6 odst. 8 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost,  

dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení  

na zdejší Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění oznámení. 

K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží. 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru životního prostředí 

a zemědělství 

  

 

 

v z. Ing. Anna Preiszlerová 

Odborný referent na úseku 

posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

Rozdělovník k č. j.: 118160/2020/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Obec Úžice, Nádražní 200, 277 45 Úžice 

Dotčené orgány: 

3. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště v Mělníku, Pražská 391, 

276 01 Mělník 

4. Městský úřad Kralupy nad Vltavou, Odbor životního prostředí, Palackého nám. 1,  

278 01 Kralupy nad Vltavou 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství,  

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Oznamovatel: 

7. Na základě plné moci: Ing. Josef Brejcha, RotaGroup a.s., Na Nivách 956/2,  

141 00 Praha 

Na vědomí: 

8. Zpracovatel oznámení: Ing. Miroslav Vraný, Farm Projekt, Jindřišská 1748,  

530 02 Pardubice 

9. Městský úřad Kralupy nad Vltavou, Odbor výstavby a územního plánování,  

Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

 

(1 - 2 obdrží v příloze Oznámení EIA) 


		2020-08-27T10:06:43+0200
	Ing. Anna Preiszlerová b63f4b58b6e26d0c11542b657d0ffe2f8149112a




